
Determinazione del Responsabile del 
Servizio Lavori Pubblici

N. 96 DEL 05.07.2023

Oggetto: Liquidazione spettanze per redazione progetto definitivo ed esecutivo: "Costruzione 
asilo nido sulla p.ed. 397 in C.C. di Revò" - fondo PNRR avviso M4-C1-1.1 Piano per asili nido e 
scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia emesso dal Ministero 
dell'Istruzione

ImportoCapitolo ArticoloEsercizio

Copertura Finanziaria:

EntrataUscita CodiceCIG

Totale Impegni    

ORIGINALE



 

Oggetto: Liquidazione spettanze per redazione progetto definitivo ed esecutivo: “Costruzione asilo nido 

sulla p.ed. 397 in C.C. di Revò” - fondo PNRR avviso M4-C1-1.1 Piano per asili nido e scuole 

dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia emesso dal Ministero 

dell’Istruzione 

CIG: 9578057EAA 

CUP:J91B22001020006 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Vista la deliberazione giuntale n. 225 del 30.12.2021 con la quale è stato conferito l’incarico per la redazione 

del progetto preliminare dei lavori di “Costruzione asilo nido sulla p.ed. 397 in C.C. di Revò”, all’ing. Iori 

Federico dello studio Iori Associati con sede in Cles per un’importo complessivo di Euro 8.781,40 (oltre iva e 

CNPAIA) per un complessivo di Euro 11.141,84; 

Vista la deliberazione giuntale n. 296 del 30.12.2022 con la quale è stato conferito l’incarico per la redazione 

del progetto definitivo, esecutivo, dl e coordinamento in fase di progettazione per i lavori di “Costruzione asilo 

nido sulla p.ed. 397 in C.C. di Revò”, all’ing. Iori Federico e il geom. Iori Stefano dello studio Iori Associati 

con sede in Cles per un’importo complessivo di Euro 96.359,13 (oltre iva e CNPAIA) per un complessivo di 

Euro 123.436,04; 

Vista la deliberazione giuntale n. 48 del 14.03.2023 con la quale è stato conferito l’incarico all’ing. Federica 

Andreis per l’espletamento dell’attività per l’applicazione del Principio  di  non  arrecare  danno significativo  

all'ambiente  DNSH  e  Criteri  Ambientali  minimi  secondo  il  Decreto ministeriale  n.  256  del  23  giugno  

2022 in fase di progettazione per  l'opera  "Costruzione  nuovo  asilo  nido sulla p.ed. 397 in C.C. di Revò" per 

un’importo complessivo di Euro 6.467,50 (oltre iva e CNPAIA) per un complessivo di Euro 8.245,42; 

Vista la deliberazione giuntale n. 84 del  17/04/2023 con la quale è stato approvato in linea tecnica il progetto 

definitivo dell’opera “Costruzione asilo nido sulla p.ed. 397 in C.C. di Revò” redatto dal dott. ing. Iori Federico 

– con studio tecnico in Cles nell’importo per lavori a base d’asta di €. 1.446.908,00 ed €. 420.010,69 per 

somme a disposizione per un totale dell’opera pari a €. 1.868.918,69 il tutto come da quadro economico 

Vista la determina n. 71 del 08.05.2023 con la quale è stato approvato a tutti gli effetti il progetto esecutivo 

“Costruzione asilo nido sulla p.ed. 397 in C.C. di Revò” redatto dal dott. ing. Iori Federico – con studio tecnico 

in Cles nell’importo per lavori a base d’asta di €. 1.446.908,00 ed €. 420.010,69 per somme a disposizione per 

un totale dell’opera pari a €. 1.868.918,69 il tutto come da quadro economico; 

Preso atto che l’ing. Iori Federico e geom. Iori Stefano dello studio Iori Associati con sede in Cles (TN) hanno 

eseguito le prestazioni per cui l’incarico;  

Visto che lo studio Iori Associati ha emesso le fatture: 

- N. 16 dd. 08/06/2023 dell’importo di € 33.492,66 oltre oneri fiscali 22% e previdenziali 5% per 

complessivi € 42.904,09 quali spettanze a saldo per la progettazione definitiva dell’opera in oggetto; 

- N. 17 dd. 08/06/2023 dell’importo di € 27.667,86 oltre oneri fiscali 22% e previdenziali 5% per 

complessivi € 35.442,53 quali spettanze a saldo per la progettazione esecutiva dell’opera in oggetto; 

Proposto di procedere mediante liquidazione delle fatture soprarichiamate; 

Vista la deliberazione consigliare n 6 del 09.03.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione per gli esercizi 
2023-2025 e del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025. 

Vista la delibera di giunta comunale n. 71, dd. 04.04.2023 di “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestone 
(P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2023-2025”; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale n.05, dd.30.03.2021; 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 
3 Maggio 2018, n. 



D E T E R M I N A 

1) Di liquidare e pagare allo Studio Iori Associati con sede in Cles le fatture  

- N. 16 dd. 08/06/2023 dell’importo di € 33.492,66 oltre oneri fiscali 22% e previdenziali 5% per 

complessivi € 42.904,09 quali spettanze a saldo per la progettazione definitiva dell’opera in oggetto; 

- N. 17 dd. 08/06/2023 dell’importo di € 27.667,86 oltre oneri fiscali 22% e previdenziali 5% per 

complessivi € 35.442,53 quali spettanze a saldo per la progettazione esecutiva dell’opera in oggetto; 

2) Di dare atto che in relazione ai provvedimenti assunti la spesa di cui al punto 1) trova stanziamento al 

Cap.3259 del bilancio di previsione in corso 

3) La presente è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria (se impegno) o visto di controllo e di riscontro (se liquidazione) a cura del 

responsabile del Servizio ragioneria, quale Funzionario appositamente individuato dal regolamento di 

contabilità; 

4) Di pubblicare all’albo comunale la presente determinazione; 

5) Di precisare, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, che avverso alla presente determinazione 

sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 

dell’art. 2 della Legge 6.12.1971, n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971, n. 1199; 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

dott. Silvio Rossi

Novella, 05/07/2023

Visto di regolarità contabile (art. 5 del regolamento di contabilità). Si attesta la copertura finanziaria del 
presente provvedimento di spesa.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

dott. Luciano Covi

Novella, 05/07/2023

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE


